
Česká republika – Okresní soud v Liberci
U Soudu 540/3, 460 72  Liberec

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, podatelna@osoud.lbc.justice.cz

V Liberci dne 19. 2. 2015
Č.j.: 55 Spr 328/2015

Opatření č. 2 k Rozvrhu práce na rok 2015

V rozvrhu práce na rok 2015 dochází s účinností od 1. 3. 2015 k následujícím
změnám:

1. S ohledem na plánovanou dlouhodobou nepřítomnost rejstříkové vedoucí Miroslavy
Tůmové (mateřská a rodičovská dovolená naváže na stav současné DPN) bude do
pozice rejstříkové vedoucí pro soudní oddělení č. 22 zařazena Markéta Musilová.

2. Vyšší soudní úřednice Dagmar Adámková, Alena Harciniková, Lenka Holatová
a Simona Löfflerová budou od 1. 3. 2015 samostatně vyřizovat věci rejstříku EXE
a Nc - exekutorské, napadlé do roku 2010 včetně (tj. rejstříky 45 Nc 2001-2005,
70 Nc 2008-2009 a 70 EXE 2010, 71 Nc 2008-2009 a 71 EXE 2010, 66 Nc 2006-2009
a 66 EXE 2010, 60 Nc 2006-2009 a 60 EXE 2010, 61 Nc 2006-2009 a 61 EXE 2010,
62 Nc 2006-2009 a 62 EXE 2010, 63 Nc 2006-2009 a 63 EXE 2010, 64 Nc 2006-2009
a 64 EXE 2010, 65 Nc 2006-2009 a 65 EXE 2010), které nejsou dosud pravomocné,
nejsou však v oběhu a čekají toliko na lhůtě zpl, aby mohla být právní moc vyřízena
(tzv. pasivní - čekající spisy ze lhůty zpl). Spisy budou vyšším soudním úřednicím
přidělovány podle následujícího pravidla:

VSÚ spisy

Simona Löfflerová sudá běžná čísla/lichý rok
Lenka Holatová lichá běžná čísla/sudý rok

Dagmar Adámková lichá běžná čísla/lichý rok
Alena Harciniková sudá běžná čísla/sudý rok

Netýká se to tedy spisů, které si řeší jejich přítomní řešitelé, a spisů, jež ze lhůty zpl
jsou předkládány jejich přítomným řešitelům, neboť do nich přišla jakákoliv pošta,
a tedy v důsledku toho přestaly být pasivními - čekajícími.

Potřebnou agendu, tj. vytřídění těchto pasivních – čekajících spisů ze lhůty, pohyb
v rejstříku, vyznačení změn a mundum, zejména urgenci k doložení doručenek od
exekutorů, v těchto věcech bude provádět rejstříková vedoucí příslušné vyšší soudní
úřednice.

Dále shora uvedeným vyšším soudním úřednicím náleží spisy výše uvedených
rejstříků, které ze lhůty byly vyzvednuty pro příchozí poštu, pokud aktuálně již nemají



přítomného řešitele, s výjimkou Mgr. Medkové – zde platí opatření č. 1, nebo věc
napadla sice dosud přítomnému soudci, který však již nemá specializaci na
exekutorské věci. Tj. vedoucí exekuční kanceláře Zuzana Pecháčková může
„nepasivní“ spisy výše vyjmenovaných rejstříků předložit jmenovaným 4 vyšším
soudním úřednicím jedině za situace, že jejich poslední řešitel zde již není nebo jde o
řešitele – soudce, který již není zařazen na úseku EXE. Mundum a všechny
administrativní úkony v nich pak bude nadále provádět rejstříková vedoucí příslušné
vyšší soudní úřednice.

Vyšší soudní úřednice ve spisech, jež jim budou podle výše uvedených pravidel
přiděleny, udělí potřebné pokyny, vyznačí právní moc či provedou další potřebné
úkony, ke kterým jsou jako vyšší soudní úřednice oprávněny, potřebné pro dořešení
věci a její založení. V případě, že bude třeba ve věci provést úkon, k němuž vyšší
soudní úřednice oprávněna není, předloží věc soudci dle aktuálního rozvrhu práce
(nyní Mgr. Hoček).

Spisy agendy podle prvního odstavce bodu 2 dořeší podle původního pravidla Mgr.
Kliment, pokud v nich do 28. 2. 2015 již učinil úkon.

3. Ruší se bod 1 písm. c) v článku XI, tj. Mgr. Ilja Novák již nebude provádět
nesoudcovské úkony ve věcech rejstříku EXE a Nc, pokud se věc týkala nařízení
exekuce, napadlých do 31. 12. 2012 soudcům JUDr. Šecové a JUDr. Felcmanové.
Nesoudcovské úkony v těchto spisech bude provádět Alena Harciniková, Mgr. Novák
si nadále ponechá pouze ty věci, ve kterých již svým jménem rozhodoval.

4. Zrušuje se bod 6 v opatření č. 1 (zjistilo se, že současným nastavením rozvrhu práce
nemůže dojít k situaci, aby Zuzana Pecháčková musela vést exekuční spisy soudního
odd. č. 26).

5. U vyšších soudních úřednic, které vyřizují žádosti exekutora o pověření, se doplňuje,
že řeší tyto žádosti s výjimkou peněžitých plnění nejen na základě exekutorského či
notářského zápisu, ale i na základě jakéhokoliv rozhodnutí exekutora či notáře.

Současně se tyto věci svěřují k rozhodování všem soudcům, kteří dosud řešili žádosti
o pověření k exekuci na peněžité plnění, kde podkladem je exekutorský či notářský
zápis.

6. V příloze č. 6 k rozvrhu práce se doplňuje bod 6/, který zní:
„spory plynoucí ze vztahů týkajících se zajištění ve věcech dle bodů 2-5“

7. Článek VI. 1. písm. b) a článek VI. 2. písm. c) se nahrazuje textem:
„100 % nápadu trestních věcí uznání a výkonu cizozemských rozhodnutí“

JUDr. Ivana Šoljaková
      předsedkyně okresního soudu

Projednáno se soudcovskou radou:


